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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

01Nr.060/01-14024/25
Kaganik, 30.06.2025
PROCESVERBAL

Nga mbledhja e V1 (gjashté) e rregullt ¢ Kuvendit t& Komunés Kaganik pér vitin 2023
(Legjislatura e shtat&), mbajtur me 30.06.2025. Mbledhja u mbajt né katin e treté t& objektit &
komunés, né sallén e kuvendit, né ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e Kuvendit € Komunés prej 27 anétaréve, pjesémarrés fillimisht
ishin 24 andtaré, pas votimit t& pikés 1, arriti Betim Shala, ndérkaq gjaté diskutimit t& pikés 2,
Florina Lika-Vishi. Né mbledhje mungoj me arsye, Agim Caka, késhtu g& pjesémarrés t& kétij
takimi ishin 26 anétaré.

Nga Ekzekutivit i Komunés né¢ mbledhje morén pjesé: Nénkryetari i Komunés-Sabedin Vishi,
Drejtorét ¢ drejtorive: Bahri Selimi-DBF, Ramadush Osmani-DSHPE, Qamil Stagova-
DUKMM, Suhad Dullovi- DBPZHR, Pranvera Loku-Zharku-DZHET, Sali Malsiu-DSHMS,
Hafize Sallahi-DKRS, ndérkaq nga zyrtarét né kuadér t€ detyrave t€ punés ishin: Fatlume Guri-
Selimi- Zyra ¢ Informimit, Bejtulla Dalloshi- Zyra e IT, Mavije Murseli-Zyra e Kryesuesit,
Makfire Malsiu-Zyra e KK.

Mbledhja monitorohet pérmes Teleprezencés nga Vjosa Ahmetaj- zyrtare né MAPL, Mbledhja
ka transmetim té drejtpérdrejté.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit

Procesmbaijtés, Makfire Malsiu - Zyrtare e larté plr puné t€ KK.

Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Murseli: Se pari iu pérshéndes t& gjithéve, iu uroj miréseardhje,
konstatoj kuorumin, kushte pune me u mbajtur mbledhja ka, prezenté jang 24 pér momentin,
Florina Lika-Vishi me ka njoftuar se vonohet pak, ndérkaq me arsye mungon Agim Caka, pér
shkak se ka rast vdekje, i shprehim ngushéllime n& emér-t€& KK per vdekjen e nénés sé tij. N&
vazhdim e hapi mbledhjen e gjashté (6) t€ rregullt t& KK pér vitin 2025, data 30 gershor, me
kété:
REND PUNE
|. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komungs (KABK) s¢ Kaganikut 2026-2028;
Propozim Rregullore pér transportin rrugor né territorin ¢ komunés sé Kaganikut;
Propozim Rregullore pér transparencé ¢ komunés s¢ Kaganikut,

Plani i veprimit pér transparencé e komunés s€ Kacanikut;

Propozim Vendimi pér rialokimin ¢ mjeteve buxhetore sipas buxhetit t& vitit 2025;

= I T

Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit & kontratés per dhénien né shfrytézim
t& pronés s¢ paluajishme t& komunés, ofertuesit ekonomik “MUJA" O.P;

8. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t¢ kontratés pér dhénien né shfrytézim
1& pronés s& paluajtshme t€ komunés, ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION”
SH.P.K;
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9, Raport i DUKMM pér mbikéqgyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shirytézim
t& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.P “X- PLAST™;

10. Raport i DUKMM pér mbikégyrjen e realizimit (& kontratés pér dhénien né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “NTP GREEN PRODUCT”;

11. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “XHEMILE VISHLB.I”;

12. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit 1& kontratés pér dhénien né shirytézim
t& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.SH. T "LYPETENI";

13. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shiryt€zim
t& pronés s¢ paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.L;

14, Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shirytézim
té pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “ERA PLAST SH. P, K”,

Lidhur me rendin e punés, ¢ hapi diskutimin: Pé&r diskutimin nuk u paraqit kush, atéheré rendi
i punés u shirua né votim pér aprovim dhe i nj&jti u aprovua njézéri. Prezent 24, N& saje t& kisaj
del konstatimi s¢ Kuvendi i Komunés

Aprovoj
Rendin e punés prej 14 pikave.

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;
Kryesuesi i Kuvendit: A ka kush ndonjé vérejtje né procesverbal?

z. Agim Mani: N&é emér t&¢ LVV konfirmoj se nuk marrim pjesé n€ votim, pasi nuk kemi gené
pjesé e procesit.

Kryesuesi i Kuvendit: Procesverbalin e mbledhjes sé kaluar 1€ KK e shiroj né votim pér
aprovim dhe i njéjti u aprovua me 16 voté Pér, Kundér voté nuk pati, Abstenim Raif Kasa.
Nuk votuan 7 anétaré-LLVV, Prezent 24. N& saje t& k&saj del konstatimi se Kuvendi i Komunés

Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes s€ V (pesté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit (¢ Komunés, t€ datés
30.05.2025/Lénda: 01Nr.60/01-11317/25,

Pas aprovimit t& Procesverbalit, arriti né mbledhje, Betim Shala, prezenté jané 25,
Kryesuesi i Kuvendit: Konstatoj me kaluar né pozicionin ¢ pyetjeve dhe kérkesave;
Pyetje dhe Kérkesa

znj. Ardita Rrahmani: 1. Ditéve t& fundit, qytetarét e Kacanikut kané filluar me t& keng
probleme me mungesén e ujit t& pijes. Referuar takimit me shefin rajonal t& ujésjellésit, i ciliu
zotuan se n¢ gershor do t& pérfundojné punimet e shtimit t& kapacitetit t& ujit, Pér cilin gershor
gshté fjala, se problemi i ujit t& pijes ka filluar me ndodhé qysh tani, ndérkaq nuk po mundemi
me menduar se ¢ka ka me ndodhé né muajin korrik dhe gusht me ujé?

2. Cka po ndodh€ me rrugén: Stagové-Runjevé, a do t€ béhet asfaltimi i saj para zgjedhjeve
lokale, apo veg &shté hapur traseja e saj, nése po, sa do té jeté gjerésia e asaj rruge?

3. Aksidentet né& rrethiné t¢ Kaganikut dhe jo vetém, dita dités po rritén, krejt kjo si pasojé e
mungesés se sinjalistikés né lokalitete t¢ Kaganikut, Po e adresoj si kérkesé vendosjen e
sinjalistikés, po ashtu ri theksoj kérkesén pér vendosjen e policéve t€ shtriré né rrugén “Qamil
[lazi” drejtuar “Besnik Begunca™?




4, Para 1 ore éshté béré publike njé k&rkesé drejtuar komunés nga banorét e zonés s€ rrugés
Dubravé-Provoli-Tushaj, pér me marré masa urgjente né udhékryqgin e késaj rruge, ku po
ndodhin aksidente ¢do dit&. Ky udh&kryq paraqget rrezik serioz pér jetén e qytetaréve, pér shkak
se¢ po ndodhin aksidente pothuajse ¢do ditd, pér shkak t& mungesés s& nj€ zgjidhje
infrastrukturore qé e bén& me té sigurt qarkullimin, Banorét e asaj zone, kérkojn& nga komuna
t& shqyrtojné gjendjen né terren sa me shpejt, t& vendoset sinjalizim i duhur dhe masat e sigurisé
dhe t& parasheh ndértimin e njé rreth rrotullimi apo zgjidhje tjetér teknike, pér me parandaluar
me tej rrezikun, Jeta e qytetaréve nuk duhet t& vihet me né rrezik, pér shkak t& mos reagimit
institucional. Shpresoj qé kjo kérkesé e asaj zone t& merret sa me shpejt parasysh dhe t€
intervenohet né até pjesé.

5. Kam njé pyetje nga banorét e rrugés “Reshat Shehu”, kané ngritur shqetésimin pér gypat e
plastikés & vendosura qé 2 vite me parg, q& i kang z&vendésuar gypat e azbest betonit, por
kycja né ata gypa nuk éshté béré ende. Kur do t&€ béhet kygja e ujit n€ ata gypa?

znj. Arta Avdiu: I kam 2 kérkesa pér DSHPE:

1.Paraqes njé shqetésim serioz lidhur me gjendjen e sheshit n¢ qytet. Edhe pse &sht€ hapésiré
publike éshté e trumbetuar, kané filluar t& paragitén probleme infrastrukturore. N& njé pjesé t&
sheshit, jané shfaqur démtime né infrastrukturé, ku kan¢ filluar edhe rjedhja e ujit, e cila jo
vetém q¢ démton estetikén e hapésirés, por paraqet mrezik t€ drejtpérdrejté & qytetaréve pér
shéndetin e gytetaréve, e né veganti pér f8mijét q& luajné aty ¢do dité. Njé gjendje ¢ tillé &shte
e papranueshme, pér njé projekt t& ri € jang investuar mjete publike. Kérkoj t€ béhet ndérhyrje
e menjéhershme pér sanimin e gjendjes sé krijuar?

2. Kam njé kérkess nga banorét e rrugés “Idriz Seferi” dhe bizneset q& operojng pér rregullimin
e kubzave né até rrugé, se kubézat jané démtuar, aty ka filluar t& grumbullohet uji. Kérkoj nga
DSHPE t& metren veprime t€ nevojshme pér sanimin e gjendjes s& krijuar?

z. Naim Beea: Kam shumé kérkesa nga komunitetet ku jetojmé ne, po i specifikoj disa pre;
tyre:

1. Té shkolla fillore duhet t& vendosen me urgjencé t& madhe pengesat-policét e shtriré.

2. A ka afat se kur do t& rregullohet parku, se po me duket jo logjike me u rregulluar n& kohén
para zgjedhjeve? Nése ka mundési me u rregulluar me herét parku.

3. Problemi i ujit t& pijes: Té& gjithé banorét ¢ Kaganikut jang t& brengosur pér ¢éshtjen e ujit (&
pijes né Kacanik dhe me kané adresuar shumé pyetje pér kété ¢éshije. Té premten nuk ka pasur
wjé né Begracé, kurse né fshatrat e Vitisé qé e marrin ujin prej Kaganikut, kané pasur ujé &
pijes. Aty duhet me u marré njé aksion, e jo grumbullimi i ujit me béré né fshatra t& Vitisé me
ujin e Kacanikut, e Begraca e Kaganiku i Vjetér, mos me pasur ujé t€ pijes.

Pyetja ime &shté: A gshté testuar si¢ kemi biseduar me herét dhe si¢ jemi kuptuar, uji t€ fabrika,
me dérguar né laborator pér testim dhe a keni marré pérgjigje prej organeve kompetente pér
cilésing e ujit?

znj. Ernesta Krasniqi: Kérkesat tona po pérsériten vazhdimisht, pér arsye se nuk po marrim
pergjigie. Edhe uné kam kérkesé pér gjendjen e mjerueshme t€ rrugés 1€ shtruar me kalldrém,
secili qé kalon atypari, shihet gjendja katastrofale e rrugés, démtime t& vazhdueshme ¢ gropa
gjithandej. Kérkoj t& mermi veprime té nevojshme qé ajo rrugé t¢ shtrohet mir€, duke ditur se
ajo rrugé éshté shtruar disa heré, né ményré q& mos (€ kthehemi sérish té i nj&jti problem?

2. Kohéve t& fundit kemi vérejtur grumbull mbeturinash t& shpérndaré vend e pavend. Kjo
gjendje po krijon papastérti dhe rrezik pér shéndetin e qytetaréve dhe pamje t& shémtuar pér
qytetin toné, A mundeni t& na informoni se a ka inspektor t& terrenit pér kontroll t& rregullt, sa
gjoba jané shgiptuar pér kéto parregullsi g€ po ndodhin né qytetin ton&?

znj. Kadrije Lika-Troni: Sot jam detyruar t& ngritém né kémbé pér heshtjen e ekzekutivit t€
komunés pér tre mbledhje radhazi pér mungesé & pérgjigjes pér t& njéjtén pyetje, k&tu shihet
se nuk ka transparencé, Detyrohem pér heré té katért t& b&jé pyetje: A ka komuna e Kaganikut
Harta zonale? Pyetja éshté shumé e sakté dhe e shkurtér, pérgjigja t€ jepet me shkrim.




Kryesuesi i Kuvendit: Harta zonale nuk ka, megjithaté, pérgjigjen e jep drejtori me shkrim
drejtori i drejtorisé.

z. Burim Shehu: Jang béré 40 dité prej kohés kur me keni kthyer njé pérgjigje pér Lagjen e
Re, pér rregullimin e asfaltit t& rrugés, q¢€ &shté shumé i démtuar, ndérkaq ende nuk kané filluar
punimet. A ka digka né kété drejtim se kur do € fillojng punimet e sanimit t€ gjendjes sé€ késa]
rruge?

Kryesuesi i Kuvendit: Pyetje dhe kérkesat tjera nuk ka, pérgjigjet i merrni né¢ mbledhjen
vijuese t& KK. Kalojmé né pikén ¢ dyté:

2. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) s¢& Kaganikut 2026-2028;

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin e keni maré, kjo ¢éshtje &shté debatuar edhe né KPF,
fillimisht fjalén ia kalojmé drejtorit t&¢ DBF, Bahri Selimi:

z. Bahri Selimi: Nuk po e zgjati shum& se materialin e keni marré. Pér dallim prej materialit,
e kemi béré nj¢ ndryshim té vogél t& kategorité ckonomike mallrat dhe shérbimet, jan¢
zvogéluar pér 100 mijé euro, i kemi rritur subvencionet dhe transferet. E kemi diskutuar me
ekzekutivin, pér vitin vijues kemi vendosur gé lehonat t& subvencionohen me nga 100 euro,
ndérsa pér rastet tjera qé munden me ndodhur, parashikimi &shté deri né 500 euro.

Kryesuesi i Kuvendit: Nése ka kush dicka e hapi diskutimin:

z. Agim Mani: KBAK éshté njé dokument strategjik jashtézakonisht i réndésishém, é
orienton planifikimin e zhvillimor dhe financiar pér tre vitet vijuese. Ky dokument duhet té jeté
gjithépérfshirés dhe né pérputhje t& ploté me prioritetet g& komuna i ka shpall€ si pjesé &
vizionit t& saj. Dokumenti qé &sht& paraqitur pér vitin 2026, nuk i pérmbush kéto kritere.
Mospérputhja me prioritetet komunale né strategjiné ¢ komunés thuhet, bujgésia, turizmi dhe
zhvillimi ekonomik jané fushat me prioritet, mirépo né k&té dokument nuk shihet njé veprim i
tillé. Pér bujgésing né vitin 2026 jang ndaré vetém 50 mij& euro, ndérkaq 150 mij€ euro pér
2027 dhe 2028. Kjo &shté shumé e ulét e mjeteve pér njé sektor qé shpallet si prioritet. Po ashtu
fermerét qé shfryt&zojné kullosén n& zonén e lubotenit, ata q& merren me blegtori, nuk jang
pérfshiré fare, as mjete as kod buxhetor, pér rregullimin e rrugés pér luboten, q& kishin me
pasur njé qasje me t& lehté pér zhvillimin e blegtorisg, pér kundér se kjo ka qené kérkes€ e
vazhdueshme né debatet publike edhe né vitet e kaluara, por asnjéheré nuk &ésht€ marré
parasysh. Pér zhvillim ekonomik jané ndarg 25 mijé euro pér vitin 2026, pa ndonjé projekt
konkret, gé& do t& gjeneronte punésim apo t€ ardhura pér qytetarét, pérpos ndértimin ¢ kioskave
ng sheshin e gytetit. Turizmi ndonése p&rmendet si prioritet, &shté i anashkaluar me Kk&tg
dokument, i keni paraparé vetém 50 mijé euro pér zhvillimin e turizmit. Shqetésim tjetér &shté
rénia e IK. Né& vitin e kaluar IK jang& mbi 3.4 milion euro dhe me bartjen e mjeteve t&€ HVK nga
vitet paraprake, ka arritur shumén 4.4 milion, ndérsa pér vitin 2026, IK jang 2.8 milion, pér 600
mijé euro me pak, apo me mjetet e bartura nga vitet paraprake pér 1500 me pak. Kjo qasje ¢
juaj, éshté vazhdimési e njé politike regresive, q& n& vend g t& ngritén 1K, ju i zvogéloni. Ky
gshté rezultat i mos angazhimit dhe politikave t& dobéta lokale, dhe si pasojé e tyre, ka ra numri
i banoréve qé kan& migruar né vende tjera pérreth, dhe kjo ndikon edhe n& zvogélimin e
buxhetit. Ne kérkojmé q& deri me miratimin p&rfundimtar t& buxhetit t& vitit 2026-2028, t€ ri
shikohet dhe t& orientohet buxheti né sektorét qé ndikojné drejtpérdrejté né miréqgenie &
qytetaréve, si bujqési, zhvillim ekonomik dhe turizém. KBAK & orientuar n¢ kété formé, ne
nuk do té pérkrahim.

znj. Ardita Rrahmani: Kam njé pyetje drejtor gé e kam ngritur edhe né KPF: A &shtg béré
ndryshimi né KBAK, ku &shté shénuar q&, QMF né¢ komunén e Kaganikut jan€ jashté
funksionit? Eshté théné se ka gené gabim teknik, ndérkaq kritika ime ka qené, nése &shté gabim
teknik, 1€ t& pérmirésohet gabimi.




znj, Kadrije Lika-Troni: N& KPF e cekém se Kacaniku ka nevojé pér ngritjen e kapaciteteve
t& shérbimeve t€ laboratorit, Ne vazhdimisht kemi b&ré kérkes€, por nuk &shté€ marré parasysh
kérkesa jon&. Uné po e shoh se jané ndara t& shéndetésia 35 mijé€ euro. A hyné né kété€ projekt
edhe shtimi i kapaciteteve t& laboratorit, q& gytetarét t& marrin shérbime n& orar mé té gjaté, jo
vetém deri né ora 13:00, osc edhe brenda orarit kur i sémuri shkon né kontroll? Céshtja éshté
se, kur po jep mjeku pér analiza, i kérkohet me béré termin pér nesér. L& t& higet kjo ¢éshtja e
terminéve, se po mall tretohen qgytetarét.

7. Bahri Selimi: Té shéndetésia jané 35 mijé euro t& ndara, pér furnizime me pajisje
laboratorike, pér me gjeré shpjegime &shté drejtori i DSHMS, IK ka me pasur grantin
shéndetésia pér vitin 2026, ka me pasur projekte pér mirémbajtje, investime. KBAK nuk do t&
thoté qé nuk ndryshon deri me 30 shtator. Jané krejt 150 mijé euro nga granti, ndérkaq pér
orarin, nuk jam kompetent me dhéné sqarime, Ndryshimi éshté béré Ardita t& QMF, ishte
shqetésim me vend, se disa QMF jané& funksionale. Ne pas 15 majit 2025, e kemi pranuar
garkoren e paré buxhetore, lartésing e buxhetit pér t& gjitha organizatat buxhetore e cakton MF,,
e cila fillimisht e ofron njé dokument strategjik KAB né& nivel gendror, aty i parasheh
projeksionet buxhetore 1€ komunave. N& vazhdim drejtori e pérmendi né total grantin ¢
pérgjithshém pér komuna, kur gshté rritur granti pér komuna, komunés toné i jané shtuar nja
500 mijé euro. N& vitin 2026, kemi me i pasur 557 mijé euro me tepér. Kur t€ shpérndahet
buxheti népér kategori ekonomike, kjo rritje nuk na mjafton, pér shkak t& rritjes sé shpenzimeve
tjera q& na kané ndodhur. Pér dallim nga vitet tiera, vetém pagat né vitin 2026, kané me gené
pér 1 milion ¢ 170 mijé euro me tepér. Pér me i mbuluar pagat, i kemi zvogéluar IK pér 640
mijé euro dhe 45 mijé euro MSH. Kemi rénie t€ IK, kemi mjetet nga bartjen, dhe nuk ¢ dimé
sesa kemi me pasur bartje né vitin vijues. [K kang rénie né vitin 2026, pér shkak t& buxhetit t&
pamjaftueshém. Sektorét q& u pérmenden, bujgésia, sektori ekonomik jan€ me prioritet,
bujgssia nuk shquhet pér IK, diku 50-75 mijé euro i kemi pasur vit pér vit, vitin vijues kemi
me i pasur 50 mijé, kryesisht pér ndértimin e ndonjé kanali t& ujitjes etj., pér subvencione kané
gené t& miratuara 120 mijé euro, nj&jté &shté edhe né vitin tjetér, dhe vazhdimisht ka me pasur
ngritje t& donatoréve sikurse qé ka pasur deri tani, q€ 4 vitet e fundit ka pasur shumétishim t&
buxhetit t& ndaré pér subvencione. T¢ zhvillimi ekonomik, 75 mij€ euro jané pér projekte
kapitale, e jo sig u tha 25 mijé euro, subvencione jan¢ 50 mij¢ euro. Rénia e IK me sé paku e
ka prekur sektorin e zhvillimit ekonomik dhe até t& bujqésis€. Rénie t& IK ka t& urbanizmi,
shérbimet publike dhe né arsim pér 250 mijé euro, ndérkaq ngritje kané shérbimet sociale dhe
kultura, rina dhe sporti.

z. Agim Mani: Ato gé i potencova, u bazova né dokument, ku thashé se i keni dhéné vet
prioritet bujgésisé, ndérkaq nuk keni paraparé né bazé t& kétyre prioriteteve investime kapitale
né sektorin e bujgdsisé. Uné nuk i pérmenda subvencionet, se ato jané ¢éshtje tjetér. Cka si
ekzekutiv mendoni me zhvilluar bujgésing q¢ e keni futur né listén e top prioriteteve dhe keni
ndaré 50 mijé euro, apo pér zhvillimin e turizmit, g€ i ndani vetém 25 mijé& euro dhe até & i
shfrytézoni né zhvillimin e kioskave?

z, Bahri Selimi: T€ zhvillimi i turizmit, total buxhetin € ka 170 mij€ euro, pérfshiré me paga ¢
krejt shpenzimet tjera, 75 mijé euro jané pér projekte kapitale, e jo 25 mijé€, mos &shté ndonjé
gabin. :

z. Agim Mani: Shumén 25 mijé euro i keni ndaré pér kioska t€ sheshi.

z. Bahri Selimi; Shuma 25 mijé euro jang vet&m pér até projekt.

z. Agim Mani: Pér projekte zhvillimore, S0 mijé euro: ndértimi i kioskave 25 mijé euro.
Qytetarét presin me s€ shumti gé t’iu kthehet TP né€ investime kapitale. Ky €shté ke¢ menaxhim
i politikave t€ juaja lokale, pér até ka ra numri i popullsisé. Qytetarét nga komuna joné po
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shkojné me jetuar ng Ferizaj, pér até ka ra buxheti i komun¢s. Nése vazhdohet me rénie t&
numrit t8 popullsisé, IK nuk ka me pasur né Kaganik.

z. Bahri Selimi: Eshté viti i paré q& kané ra 1K, se qé 4 vite ka pasur ngritje, por p€r me i
mbuluar ngritjen e pagave, &shté dashur me u zvoggluar kategoria ekonomike e 1K, miré q€ po
ngritén pagat, por né kété rast nuk e kemi mbulesén e mjaftueshme. Uné e potencova se buxheti
gshté me i madh pér 577 mijé euro apo 5%, ndérsa né start ne i kemi i llogaritur se pagat dhe
méditjet na dalin diku 1 milion e 200 mij¢ euro me & médha, késhtu &shté dashur me i
zvogéluar 1K, pasi tani ministria nuk i mbulon dhe komunat duhet zvogélojné IK dhe MSH.

Kryesuesi i Kuvendit: 1K kané réng, pér shkak t€ rritjes se koeficientit t& pagave, q¢ duhet
me i mbuluar. Shpérgulja e popullatés. Deri tani ka pasar ngritje t€ IK. E kemi diskutuar edhe
me herét pér shpérngulje t& banoréve, njé arsye &shté mungesa e PZHK apo zvarritja e PZHK,
ndikon né marrje t& lejeve ndértimore she zhvillimin e komunés. Pér kéto kushdo q& &shté
fajtor, ka me paguar faturén.

Nénkryetari i Komunés-Sabedin Vishi: Po pérgjigjem né disa pyetje g& kané shqetésime
andtarét e KX E thaté se éshté duke u zhvilluar njé politiké regresive e vazhdueshme. Uné nuk
e di a &shté regresive apo progresive, nése pér njé mandat né sektorin e bujqésisé jané paraparé
300 mijé euro pér 4 vite, mendoj se &shté progresive, Pér IK q& u tha se ka zvogélim t€ tyre,
duhet me i ditur arsyet pse ka zvogélim t& 1K , e potencoj edhe drejtori edhe kryesuesi, pér
mbulimin e ngritjeve t& shpenzimeve t€ pagave nga | janari nga 55 euro dhe nga | korriku pér
ngritjen e gjashtémujorin e dyté, ku ¢ ka paraparé drejtori se gshté njé shumé pér njé vit 1
milion e 177 mijé euro, pasi nuk mbulohen nga niveli i ministris€ q¢ i ka ngritur pagat, ato
mjete mbesin barré e komungs, késhtu q& ne nga 5 kategori buxhetore, &shté dashur me i hequr
t& kategoria q& prek me sé shumti interesin e qytetaréve-kategoria e IK. T¢ zhvillimi ekonomik,
t& sektori i sportit, né qofté se i marrim (& dhénat, brenda vitit 2022, subvencionet né DKRS
kané qend 70 mijé euro, sivjet 110 mijé euro, nuk e di a &hté progres apo regres? Po ashtu
kemi subvencionuar té turizmi t& bizneset, q¢ vazhdimisht kemi pasur ngritje 1€ subvencioneve
né zhvillim ekonomik, né raport me buxhetin qé e kemi. A jang t& arsyeshme kérkesat ¢ juaja,
normal se jané t& arsyeshme, por me buxhetin ¢ e kemi, &shté e pamundur t& realizohen t&
gjitha kérkesat. KBAK &shté njé dokument orientues dhe nése deri me miratimin e buxhetit, ka
ndonjé kérkesé me t& arsyeshme, mund t€ ndryshohet, por dine se duhet me hequr njé projekt
dhe me shtuar projektin me mé prioritet. Pér até jang dégjimet publike p&r me i shikuar se cilat
projekte jané me mé prioritetet. U tha se po zhvendosén qytetarét e komunés n€ vende tjera, né
mungesé t& PZHK. Ju e dini se n& vazhdimési &sht€ ngritur ¢éshtja ¢ PZHK nga Ardita dhe t€
tjerét, dhe ju e dini se né vazhdimési kemi adresuar emaile, nuk na kané kthyer pérgjigje qé
PZHK me i zhvilluar procedurat e debatit publik me gytetaré dhe procedurat ¢ miratimit, A e
merr dritén e gjelbér apo jo, varet prej ministrisé dhe prej qytetaréve t€ komunés. Nése Eshté
gabim PZHK qé e kemi dérguar n& ministri, 1€ € na kthejn¢ me gabime, dhe e pérmirésojmé
aty ku nuk &shtg ng rregull. Me kemi shikuar me ligj q¢ pér disa parcela, me béré ndértim t&
larté, q& &shté shqetésim i joné dhe i juaji pér mos me u zhvendosur popullata né komunén e
Ferizaj. Fshté shumé e dhimbshme q& banorg t& Kaganikut ¢ jetojné né peréndim, me bleré
banesé né Ferizaj ¢ jo né Kaganik. Kjo po béhet né munges¢ & PZHK, q¢ gshté si pasojé e mos
kthimit t& pérgjigjes nga ministria kompetente, ndérkaq e dimé se kush &sht¢ fajtor pér ket
puné. Ne ¢ kemi hartuar PZHK, e kemi diskutuar shpesh k&€ temg, por ende nuk kemi marré
ndonjé pérgjigje.

znj. Ernesta Krasnigi: E kam njé pyetje pér kategoring ¢ arsimit, duke ditur se e kam pasur
kirkesé t& vazhdueshme pér rritjen e numrit t& bursistéve dhe vlerén e bursés. A ¢ keni paraparé
me béré kété rritje, apo prapé nuk éshté marré parasysh kérkesa jong?




Nénkryetari i Komunés: Shuma e subvencioneve né arsim éshté e nj&jté me pérjashtim té& njé
shume qé ¢ potencoj edhe drejtori. Shuma e bursave pér vitin vijues &shté e nj&jté, mendohet
t& shtohet nga &€ HVK, varésisht prej buxhetit t& paraparé, se po jemi né vazhdimési t&
hendikepuar pér shkak t& kontratés kolektive, e cila ka qeng barré e réndg, kur e dimé se
projektet qé kané qenéd té parapara pér sivjet, éshté dashur me i hequr pa fajin e arsimtaréve,
pér shkak t&¢ mbulimit t& shpenzimeve & kontratés kolektive. Pér ato q€ kemi marréveshje,
duhet me i paguar, p&r ato q& nuk kemi, jané né gjykaté t& apelit, né momentin g€ na vijné
vendimet e gjykatave, nuk na pyesin fare, na i marrin mjetet. K&shtu q& éshté dashur me béré
kalkulime, gjithmoné duke i pa edhe kérkesat tjera t& arsimit, pér arsye se mundet me ndodhur
qé me rrité shumén, por nuk mundesh me realizuar, ne duhet me shqyrtuar prapé mundésing
qofté pér arsim, studentg, biznese efj.

znj. Ardita Rrahmani: Po ¢ marré fjalén, nuk e pata ndérmend me diskutua, po ndérlidhem
me fjalén e nénkryetarit, ku theksoj se ne i japim prioritet projekteve, pastaj i b&§jmé edhe
ndryshimet né buxhet. Kjo éshté shumé e mirg, por edhe ne jemi pjesé e kétij qyteti, ku edhe
kérkesat té cilat vijné nga ne, duhet ju me iu dhéng prioritet. Po flas né¢ emér t& LDK se kemi
paragitur kérkesa, i kemi kontribuar buxhetit, edhe né& buxhetet e viteve tjera madje, por nuk
jané marré me prioritet qofté t& paktén njé kérkesé. E kuptoj se &shté vit zgjedhor, ju i keni
dhéng prioritetet e juaja né vija t& trasha, por edhe ne jetojmé né Kacanik, dhe me 1€ nj€jtit
qytetarg gé bashkéveproni ju, bashkéveprojmé edhe ne.

z. Naim Beca: E kam njé pyetje, t& DKRS, jané ndaré diku 150 mijé euro, kurse, n€ pikén 1.
Eshté rregullimi i varrezave t& déshmoréve dhe veteranéve 8 luftés s¢ UCK. A mundeni me
na sqaruar cka ka me u ndértua aty? N& vitet tjera nuk ka gené kjo, se vet€m pé&r mirémbajtje -
rregullimin e varrezave, éshté njé shumé bukur ¢ madhe. A ka ndonjé€ plan se ¢ka ka me u
ndértua aty, qysh shkojné kéto para t& ndara? E dyta: Kérkoj sqarim pér projektin, Ndértimi
dhe rregullimi i terreneve sportive, ku jané t& ndara diku 100 mij& euro.

Nénkryetari i Komunés: Jané ndaré 150 mijé euro pér rregullimin e varrezave & déshmoréve
dhe veteranéve t& luftés s&¢ UCK. Ju e dini se &shté investuar t& varrezat e déshmoréve, tani ka
mbetur pjesa t& shkallét, ¢ 1 hequr shkallét qé jané me guré, me vendosur shkall€ tjera, se ato
kércasin. Ky &shté ndoshta njé ndér projektet me t&€ mira q& béhet né nivel t& Kosovés. Edhe ju
duhet me pérkrahur até projekt, ku jang themelet e lirisé, T€ terrenet sportive, jané ndaré 100
mijé euro, me mundési bashkéfinancimi & ndonjé OJQ me rrit€ shumén, Té kérkesa e Ardités,
ka kérkesa t& juaja q& i kemi realizuar, por ka edhe q& nuk i kemi realizuar.

z. Agim Mani: Po duhet me marré fjalén pas fjalimit t& nénkryetarit, i cili po shtirét si viktimé,
mirépo mbrojtja me e miré éshté sulmi, N& kété rast, po e sulmon gevering, sidomos 1€ fagja 6
gé e keni théné: “Nga niveli qendror deri me tani &sht& b&ré mjaft né thithje t€ investimeve,
mirépo sidomos né vitin e fundit mungon gasja e duhur nga niveli gendror”. Uné mendoj se
kjo &shté e kundérta, deri me tani nuk &shté arritur, por kohén e fundit &shtg arritur mjafté. Ju
e dini q& me buxhetin e miratuar 1§ qeverisé sé Kosovés, komuna e Kaganikut ka pérfituar mbi
13 milion euro. Projekti i cili ka filluar k&té vit, n¢ Kaganik, ésht& mbi 2 milion, dhe projektet
tjera q& do t& fillojné, asnjéheré Kaganiku nuk ka pasur njé buxhet t& ndaré nga qeveria. Ju si
ekzekutiv e keni humbur shansin me t& miré q& keni pasur pér, Projektin pér pérballim t&
géndrueshém dhe social, Ju &shté dashur me siguruar parcelén, ndérkaq mjetet kang qené t&
ndara prej qeverisé, Komunat t& cilat e kang zgjedhur két¢ problem, i kang filluar punimet,
késhtu &, nuk béné me u ankuar né geveri, por né vetén e juaj, se kjo éshté humbje q¢ ia keni
béré komunés s& Kaganikut.

Kryesuesi i Kuvendit: Sa i pérket kétyre ¢éshtjeve q¢ u pérmendén, po diskutoj edhe uné pak,
Ne jemi q& 5 vite nén geverisjen aktuale, na &shté premtuar edhe me herét projekti i shkollés
né Doganaj, q¢ éshté né gjendje té keqe, por nuk &shté realizuar. Uné nuk kam pérgjigje, nése
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keni ju, &shté miré me na treguar. Ky projekt &shté pérséri né projeksion, i jam falénderues q&
e kang parapa, ndérkaq a e realizojng, nuk e di. Cdo projekt q¢ vjen né Kaganik, &shté i
miréseardhur, k&té e kam pérmendur edhe né fushaté elektorale, kushdo & ka mundési me béré
dicka pér Kaganik, &shté miré. N& aspektin politik, si kundérshtaré politik pér mua jeni t& njéjt,
si LVV si LDK, por nuk mundemi me théné q& Lufti Zharku nuk ka sjell€ projekte n& Kaganik.
Pér gevering e LVV lutemi q& két§ mendési qé kané nisur, t& vazhdojng, ¢doheré kam me i
pérkrahur kudo q& investojng, se nesér nuk do t& jemi né politik& as uné as ju, por & paktén
kemi me dalé para gytetaréve me iu théng se kaq kemi pasur mundési me béré pér Kaganikun.
Me herét mundésité kané ekzistuar, shpresoj t& ken& seriozisht tani.

Nénkryetari i Komungs: Uné e pérmenda realitetin q& ekziston, ndérkaq i duartrokas cdo
projekti qé vien nga niveli qendror pér komunén tong, se jané investime pér qytetarét tong, pér
t& mirén tond. Ato 13 milion euro qé u pérmendén, &shté miré me i deshifruar se ku kang
shkuar? Rruga Kaganik -Kérblig ka gené marréveshje e ministrisé me komunén e Vitisé, tang
vetém &shté vazhduar.

z. Bashkim Luma: Edhe projektin ¢ Palestrés sportive e keni harruar, e cila ka filluar n€ vitin
2024, ndérkaq ka pérfunduar né kohén e qeverisé Kurti,

z. Naim Beg¢a: Té projekti, vendosja e paneleve diellore né shkolla, ¢far¢ panele kané me u
vendosur, se ka shumé lloje t& paneleve. Nése vendosén vetém pér diell, ata ndoshta nuk jané
funksionale. Té ¢far¢ cilésisé kang me u vendosur, me na sqaruar me tepér, se nése nuk jang
funksional, 50 mij& euro jan& shumé ve¢ me shpenzuar mjete pér digjitalizim t€ shkollave. Nése
siviet kushtojné 50 mijé euro, vitin tjetér kan& me kushtuar edhe 10 mijé euro, se e kemi ne njé
pérvojé késhtu sikurse t& kompjuterét qé vitin tjetér nuk kan¢ funksionuar.

Nénkryetari i Komunés: Té digjitalizimi i shkollave, & shkolla “Emin Duraku” jané ndaré
50 mijé euro, po ju duket shumé e madhe, nuk ésht¢ shuma e madhe, se me tabela digjitale,
shkumésat mé nuk pérdoren. N& Shkollén e gjimnazit jan¢ tre tabela digjitale, ku jan¢ shumé
t& kénaqur stafi dhe nxénési, se po ecin me koh&én me pérparimin e teknologjisé. T€ panelet
diellore, kemi pasur t&8 SHMP donacione nga KFOR italian, jané panelet diellore edhe gerdhja
e fémijéve, ne i kemi ndarg do shuma, ndérkaq pér [lojin, nuk jam profesionist me i ditur, behet
projekti me paramana dhe para llogari e shikojné profesionistét, nése ka nevojé pér mjete,
shtohen nga t& HVK, nése mbesin shkojné né ndonjé projekt tjetér,

z. Rrustem Zenuni: Gjaté zhvillimit t& debatit, po lindin tema me u kygur. Ne duhet me
kuptuar sistemin q& jemi dhe g& organizohemi, N& Kosové organizimi i komunave béhet nga
niveli lokal, jané deleguar kompetencat komunave qé me vendosur se nga me u zhvilluar me
IK. Ne kemi béré shumé puné, niveli gendror nuk na kané mbéshtetur, i kant arsyet e veta, né
t& kaluarén u investuar shumé kétu, Ne né vitin ¢ kaluar kemi pasur shumé projekte q¢ i kemi
dérguar né ministring e infrastrukturés. Eshié miré me na pyetur neve, se ¢ka keni nevojé ju si
komuné, apo ata me na imponuar nevojat? Komuniteti yné nga vijé uné, e kemi pasur n€ plan,
ndértimin ¢ njé terreni sportiv, t&¢ xhamia. Ne e kemi dérguar projektin né geveri me na
mbéshtetur, nuk kemi marré pérgjigje, na kané injoruar. Eshié¢ dérguar projekti i rrugés:
“[améz Jashari”, ésht& injoruar, dhe projekte té shkollave, &shté béré bajat kjo puné g€ 5 vite,
Kryesues, éshté miré me gend ne me real, mos me béré propagandé kétu. Uné nuk dua me i pa
kolegét tong, mos me ngritur dorén, me gen& kundér investimeve né komunén toné, Ne kemi
shumé probleme qé nuk jané zgjedhur, ndérkaq miré q& ka ardhur projekti i rrugés: Kaganik-
Kérblig, se dikush e shfrytézon até rrugé. Uné nuk e shoh se jané béré keg planifikime t& IK as
{8 ne as né Stagové, as né vende tjera, krejt mbéshtetja jond &shté& pér plan pér kornizé, ka qené
me i zgjidhur probleme dhe me ato kapacitete q& ka, i ka zgjidhur n& masé t&€ madhe, e jo me
na treguar neve pér projektin p&r banim social t& pérballueshém. Ne kemi problem rrugét pér
t& stanet. N& plan t& ekzekutivit t& komunés, &shté théné me i zgjidhur problemet q& ka komuna
dhe me ato kapacitete & i ka pasur, i ka zgjidhur.




znj. Ernesta Krasniqi: Nuk po mundemi pa e marré fjalén, kur kolegu thoté se e kemi zgjidhur
¢éshtjen e banimit social. Banimi social ka kohé qé ka filluar punimet né vitin 2017, ende jané
duke zgjatur procedurat, jané duke kaluar disa zgjedhje me banimin social. Nuk ka qené vetém
¢&shtja e banimit social, ka qené edhe banimi i pérballueshém. A po mendoni se nuk ka nevojé
komuna joné pér banim t& pérballueshém, ka shumé qifte t& reja g& kané nevojé pér banim t&
pérballueshém. Eshté mijerim, ti e zgjidhé problemin e banimit, dikush nuk mundet me
zgjidhur. Ti je duke bérg projekte né bazé t& interesave tuaja personale, realisht éshté mjerim
kur thoni se, e kemi zgjidhur problemin pér banim social. Nuk keni zgjidhur asgjé, nuk
mundeni me i théné kryesuesit me ma ndérpreré fjalén mua, se i dégjova me drejtor, nénkryetar,
tani kur t€ dua e ndérpresé fjalén.

Kryesuesi i Kuvendit: Ju lutem, pa ofendime,

z. Selajdin Troni: Ne po flasim kétu me shumé duke e mbrojtur njéri tjetrin. Qysh mundeni
me fol me mbrojtur gevering pér njé rrugé qé e keni bérg, q& &shté shumé e miré, e nuk ¢ keni
ngritur z&rin pér shkollén né Doganaj, e cila &shté né gjendje t& mjerueshme, e keni pasur edhe
deputetin , z€vendésministrin, ndérkagq e keni bllokuar PZHK, ju e keni bllokuar. Pastaj, ¢éshtja
e parkingjeve néntokésore, brenda dités 1 kemi pasur 2 vendime, njéra me vazhduar punimet,
tjetra me i ndalur punimet, Shkolla ng Doganaj, nxénésit mésojné né até shkollé ku ka insekte,
ndérkaq na tregoni cila &shté me e réndésishme, a shkolla né Doganaj, apo rruga e cila nuk
mendoj se ésht& me e réndésishme sesa shkolla? Pas 5 vjetéve thoni se nuk keni béré projekte,
Projektet jané t& gatshme, por nuk doni me fol pér gevering, se ju dimé& ¢ ju njohim. Ne po
flasim pér kété buxhet q& e kemi, q& po mundohem me iu shérbyer interesave & qytetaréve.

znj. Ardita Rrahmani: Kemi dalé komplet prej rendit t& dités, kété e kemi fal kolegéve té
mijé, Rrustemit dhe Selajdinit. Pavarésisht se jemi jashté rendit t& dités, jemi duke folur pér
buxhetin ¢ komunés q& iu takon t& gjithd qytetardve. Pajtohem Selajdin pér ¢éshtjen e
dezinfektimit t& shkollés né Doganaj, &sht& njéra prej kérkesave té mia té para, drejtori i
shéndetésis¢ Eshté kétu, dhe pérgjigjen q& e kam marré, kemi me pa. Q& 4 vjet duke pa, e mos
vepruar. Jemi t& vetédijshme pér gjarpérinjté jo vetém n& Kaganik, por né krejt territorin e
Republikés sé Kosovés. Cka éshté marré né k&té drejtim, pérpos do serumave né ambulantg,
duhet me i ndalé mos me na kafshuar, se kur t& ndodhg, e dimé ku shkojmé. Pér mua té& gjithé
jeni njéjté, ne jemi duke folur shumé, por kur t& vjen puna, nuk veprojmé. Nuk po e amnistoj
asnjérin nga ju, por gjeni zgjidhjen. Kur po i konvenon pushtetit lokal, po i hapni krah&t po
thoni kemi punuar n& objekte shkollore, ndérkaq kur nuk po i konvenon, thuhet qeveria i ka
fajet. Kjo €sht¢ dyanshme. Ne nuk jemi duke folur pér nivelin gendror, se e dimé sa ka
investuar. _

Kryesuesi i Kuvendit: Si pérmbledhje e krejt késaj, ne k&tu jemi t& subjekteve t& ndryshme,
ndérkaq njé g&llim na bashkon, por rruga me arritur até géllim &shté e ndryshme, ju keni rrugé
tjetér, ne rrugé tjetér. Uné mendoj se rruga ime me arritur até géllim, éshté me e miré, ndérkaq
ju thoni se rruga me arritur até géllim &shté e imja. N& fund &shté dikush krejt tjetér & vleréson
se cila rrug¢ €shté me e miré. Mos t€ bastardojmé debatin, se éshié dikush g& i zgjedhd ato
rrugé, pér ata q€ kané punuar, kané me u shpérblyer. Késhtu & t’1 japim mundésité tona dhe
qéllimet tona t& mira dhe t¢ sakta, me mirékuptuar njéri tjetrin.

z. Selajdin Troni: Nuk &shté hera e paré q& Ardita thoté se jeni nj& brumé, kjo éshts pérdorur
q¢ 4 viet. Nuk e di se né& ¢faré konteksti e thot&. Uné nuk jam provincial, ashtu qysh e dua
vendin tim Kovagecin, ashtu i dua vendet tjera. Uné po shoh fusha g& po rregullohen, po shoh
parge, sheshe té cilat jang b&ré me buxhetin e komunés e q& po i shirytézojné fémijét tang, ju
ndoshta nuk jeni duke i pa. Po i shohim rrugét e mira, trotuaret, gabime normal se ka. Uné
thashé nuk jam provincial, po me vjen miré qé po ndértohet edhe rruga pér Kashan, se t& gjithg
e shfrytézojmé,. Kisha kérkuar nga Ardita k&té ¢éshtje njé brumé, né ¢faré kuptimi éshté duke
e théng, se kjo shprehje &shté njéfard ofendimi.




znj. Ardita Rrahmani: Me gjith¢ respektin Selajdin, pér mua jeni krejt njé brumé, por me até
brumé uné bisedoj ¢do dité, bisedoj me juve, me Agimin, Kadrijen. Politikat t& dy grupet ¢
po ju drejtohem, 1 keni t& njéjta, pajtohem me kryesuesin, rrugén e keni t& ndryshme. Tjetra,
projektet qé i pérmende se jemi duke i paré, rruget, parkun gé jeni duke e paré€ ju, edhe uné po
e shoh, parku gé 10 vjet, tre herd &sht¢ duke u ndértua. Kush éshté duke e ndértua, me tregoni
¢faré vler ka ai investim i parkut?

z. Naim Bega: Po ia pérmendi emrin Selajdinit: Kush t€ ka théné q& nuk ka pasur angazhim
pér ¢éshtjen e shkollés? Angazhim kam pasur personalisht, kryetari nuk &shté kétu, dhe jemi
takuar me ministrin shumé ne nga t& LVYV, i kemi gitur ¢éshtjet né tavolin€ se ¢ka ka komuna
, cka ka ministria. Ministria ka qené e gatshme pér ndértimin e shkollés toné. Shkolla fillore né
Kaganik u ndértua né vitin 1959. Qeveria nga LVV &shté g& 4 vite né pushtet, ndérkaq pér 25
vjet pas ¢lirimit, nuk mundeni me ia 1én€ fajin asnjérés, Ju tani pér IK mundeni me akuzuar
kénd t& doni, por jo kété geveri. Kaganiku ka gené qytez¢ para lufte, Vitia nuk ka qené qysh
gshté, po ku kang mbérri tani, nuk ka geng Albin Kurti, po ku ka mbérri Vitia, Lipjani, Fushé
Kosova dhe do komuna tjera.

znj. Ardita Rrahmani: LDK ka udhéhequr né kéto komuna.

z. Naim Beea: Ku ésht¢ Malisheva sot, ku &shi¢ Kaganiku, ne nuk mundemi me mallkuar
vetém njé parti. Pér ¢éshtjen e brumit, LVV e ka brumin e vet, e ka dinjitetin, PDK gjithashtu,
ne jemi njé komb, q& po na shihni ju si njé brumg.

znj. Ardita Rrahmani: Ung ju shoh ashtu.

z. Naim Beca: Nuk e di né ¢faré kuptimi po e thoni ¢éshtjen e brumit, uné e marré si ofendim,
uné nuk e di ¢faré brumi keni ju. Ne nuk kemi béré koalicion me Lista serbe. Ne jemi nj¢ komb,
{8 mir& apo té keq, edhe ti je aty.

Kryesuesi i Kuvendit: Pérfundoj géshtja e kétij debati, pér shkak se zgjati shumé dhe jang
pérséritur ¢éshtjet nga 3-4 heré, Naim, (& falénderoj qé ke qen& aktiv né kérkesat, po t&
falénderoj personalisht nése ke dhéné kontribut edhe pér céshtjen e shkollés né Doganay, juve
dhe secilin q& ka dhéné kontribut, por para se gjithash, kisha kérkuar prej jush & me kérkuar
llogari prej ministres, dhe keni pasur t& drejté me i théng, se ¢ka ke béré deri sot, se neve po na
akuzojné dhe ju kemi akuzuar realisht, Projekti i ministrisé gshté nga viti 2020 i stagnuar pér 5
viet, Pér até q& keni dhéné kontribut dhe t& tierét qé projekti me ecur pérpara dhe po me duket
se ka ecur pérpara. Ju falénderoj personalisht, &shté dashur edhe llogari me kérkuar pér kéto 5
vjet, pse ka stagnuar, a pér inate politike apo dig tjetér. Nuk béng, se me shumé &shi€ e fémijéve
dhe ata fémijé, pa fajin e tyre, jané @& krejt partive politike. E kam njé kérkesé pér projektin e
trotuarit t& rrugés “Ahmet Kagiku” e kam pérmendur edhe né KPF se nuk &shté né draftin
kornizé, projekti i cili &shté hartuar nga gytetarét dhe bizneset aty, &shté né realizim ¢ sipér,
ka ngelur edhe njé pjesé, e cila propozoj & hyné né buxhet né vitin 2026, Jam i vetédijshém
pér koston, dhe mundésité buxhetore, t& ekzistoj si kod buxhetor, rruga &shté shumé e
frekuentuar, pérshkohet nga jo vetém nga qytetarét e Kaganikut, por nga qytetarét e gjithé
Kosovés, e pérshkon njé komunitet q& jang taksapaguesit me & médhenjté se ka shumé biznese
aty, propozoj t& hyné né KBAK 2026-2028. Diskutime té tjeva nuk ka, e shtroj né votim pér
aprovim dhe e njéjta u aprovua me 18 voté Pér, Kundér voté 7- LVV, Abstenim nuk ka.
Prezenté 25, N& saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i Komunés mori keté:
VENDIM

Pér Aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) s& Kacanikut 2026-
2028/ Lénda: 01Nr. 400/01-13692/25.
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3. Propozim Rregullore pér transportin rrugor né territorin e komunés s€ Kaganikut;

Kryesuesi i Kuvendit: Materialin e keni marré, drejtori éshté kétu, nése ka kush digka, e hapi
diskutimin:

znj. Kadrije Lika-Troni: Si rregullore &sht€ shumé e miré, shpresoj se do t& zbatohet duke iu
pérmbajtur rregullave 18 caktuara. Pyetje pér drejtorin: Kur nxénésit po jané né pushim, linjat
si Glloboqicg, Stagové, nuk po i mbajné linjat si né oraret e caktuara kur ka nxénés, A jeni né
dijeni pér k&té dhe a figuron né rregullore g€ linjat e rregullta mos me funksionuar sipas orarit
t& rregull, né kohén kur nuk ka nxénés?

z. Agim Mani: E diskutuam edhe né KPF, ¢éshtjen e njé orari t& udhétimeve Kaganik-Ferizaj,
drejtori tha se, nuk éshté né kompetenca lokale q& né ora 23:30 me pasur linjén pér udhétim,
pér punétorét qé punojné deri né até kohé.

z. Ramadush Osmani: DSHPE ka rregullore aktive nga viti 2014, ne funksionojmé me até
mregullore, por gjaté rrugés, Eshté pa e arsyeshme, pér shkak t& ndryshimit t& ligjit pér transport
rrugor, dhe pér shkak t& praktikave t& komunés tong, pér shkak se ndryshimet kané tejkaluar
ndryshimet e lejuara, pér plotésim ndryshim & rregullores, kemi kaluar me rregullore t€ re.
Kryesisht jané béré ndérhyrje né pjesén e licencave-kushteve pér me u pajisur me licenca pér
operatorét q& operojné. Késhtu qé& edhe pérmes debatit publik g& jan& mbajtur me grupet e
interesit-operatorét, jané ndaré t& kénaqur me ményrén e licencimit pér t& ardhmen. I kemi
licencuar deri me tani né ¢do vit, ndérkaq tani licencohen pér 5 vite dhe rendi i udhétime pér
tre vite, si¢ vepron edhe né ministri né kété formé. Ka edhe ndryshime tjera, se tani éshté futur
edhe sistemi merimangg, rregullimin ¢ operatoréve q& doné me funksionuar me shérbimin
merimangg dhe kushtet e licencimit té tyre, T¢€ pyetja e Kadrije, po &shté e vértete, gjaté kohés
kur nuk ka nxénés, e [éné mundésing operatorét privat me miratim & drejtoris€ dhe me vérejte,
qé gjaté kohés kur nuk ka nxénés, kané mundési me i reduktuar linjat, sepse ndérhyné n€ koston
operative t& operatorit, mirépo me njé kérkesé né drejtori dhe me miratimin paraprak, ose gjaté
miratimit t& rendeve t& udhétimeve, me caktuar né fund me vérejtje.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, e shtoj né votim pér aprovim kété rregullore
dhe e njéjta u aprovua me njézéri. Prezenté 22. Kur u votua kjo piké nuk ishin n& sallé: Raif
Kasa, Kadri Krivenjeva, Bashkim Krasniqi, Naim Bega. N& saje t€ ké&saj del konstatimi se
Kuvendi 1 Komunés mori kété:

VENDIM
Pér Aprovimin e Rregullores Nr. 03/2025 - Pér Transport rrugor né territorin ¢ kemunés
sé Kacanikut /Lénda: 01Nr. 07-104/02-13626/25.

4. Propozim Rregullore pér transparencé e komunés s¢ Kaganikut;

Kryesuesi i Kuvendit: Lidhur me kété piké e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush,
atéheré e shtroj né votim pér aprovim dhe e njéjta u aprovua njézéri. Prezent& 22. Nuk jang :
Raif Kasa, Kadri Krivenjeva, Bashkim Krasnigi, Naim Bega. NE saje t& késaj del konstatimi
se Kuvendi i Komunés,

APROVOJ
Rregullore Nr, 04/2025 -pér transparencé e komunés s¢ Kac¢anikut/ Lénda: 01Nr, 104/02-
13630/25.

5. Plani i veprimit pér transparencé e komunés s¢ Kaganikut;

Kryesuesi i Kuvendit: Krahas rregullores, &shté hartuar edhe plani i veprimit pér transparencé,
Nése ka kush digka e hapi diskutimin: Pé&r diskutim nuk u paraqit kush, atéheré e shtroj né
votim pér aprovim dhe e njéjta u aprovua njézéri, Nuk jané né sallé: Raif Kasa, Kadri
Krivenjeva, Bashkim Krasniqi, Naim Beca. Prezenté 22. N& saje t¢ késaj del konstatimi se
Kuvendi i Komunés mori kété:
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VENDIM
Pér Aprovimin ¢ Planit t& veprimit pér transparencé e komunés sé¢ Ka¢anikut/Lénda:
0INr. 104/02-13626/25.

6.Propozim Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit té vitit 2025;

Kryesuesi i Kuvendit: Fillimisht drejtori kérkoj me dhéné njé sqarim, pastaj ¢ hapim
diskutimin:

z. Bahri Selimi: Shuma 45 mijé euro e kemi marté pasi rruga: Runjevé-Stagové-Kaganik i
Vjetér, éshté planifikuar vitin ¢ kaluar me u kryer, mirépo pér shkak t¢ ankesave t& operatorit
ekonomik, nuk ka arritur me u lidhur kontrata né vitin e kaluar, Ju e dini q& me ligjin e financave
publike, mbarojné ndarjet buxhetore me 31 dhjetor, ato q& kané qené t& planifikuara bien
poshté, {illon viti i r1 fiskal, N& vitin 2025, kemi pasur mungesé té mjeteve, pér shkak gé OSHP
ka marré vendim gé kjo kontraté me iu dh&n& njé& operatori ekonomik i cili i ka plot€suar
kushtet, por jo me herét, vendimi &sht& marré me 27 shkurt, e jo para vitit t€ ri. Kontrata &shtg
lidhur me 13 mars, né vieré 221 mijé, 127 euro dhe mungojné mjetet pér shkak se ndarjet
buxhetore & vitit t& kaluar bien poshté, se atéheré kemi llogaritur se kané me pérfunduar, nuk
kemi parapa mjete pér kété projekt. Sivjet jemi duke u munduar me i siguruar mjetet, meqé
¢sht¢ lidhur kontrata, pérmes kétij vendimi t& plotésohet obligimi i kontratés me kryer até
projekt t& réndésishém, i cili disa vite me radhé ka déshtuar.

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

z. Agim Mani: Kur ésht& miratuar buxheti i vitit 2025, jan& mbajtur edhe dégjime publike, né
bazé t& tyre dhe prioriteteve & caktuara, &shté ndaré njé shumé e mjeteve 50 mijé euro pér
rehabilitimin e rrugés Stagové. Kur gytetarét ¢ f. Stagové e presin rehabilitimin e rrugés e cila
éshté né gjendje t& mjerueshme, ju e stoponi k&té projekt dhe nuk e realizoni. Pér kundér asaj
qé nuk po e realizoni kété projekt shumé t& réndésishém, ju po béni shkelje tjetér, ku rialokimin
e kétyre mjeteve i orientoni né njé projekt qé &shté né realizim e sipér. Ju ¢ dini g€ procedurat
e prokurimit, fillimisht para se me u kryer procedurat, b&het zotimi i mjeteve, N&se nuk jané
mjetet e zotuara, nuk lejohet me shkuar tutje procedura. Ju i keni zhvilluar t€ gjitha procedurat
e prokurimit, ndérkaq e keni filluar me shtruar rrugén pa i pasur mjetet.

z. Bahri Selimi: Mjetet i kemi t& zotuara n¢ vitin e kaluar.

z. Agim Mani: Mirépo, &shté me réndési me filluar puna, pér ato mjete sa i keni dhe mos me
léné anash projektin. Ky projekt qé ju keni filluar, 1& t& vazhdoj aq sa ka mjete, se jané fazat,
faza I dhe faza II, por kjo &shté béré me qéllim politik, me i marré mjetet dhe me shtruar rrugén
né fushaté zgjedhore, Kjo &shté njé e padrejté gé ua béni qytetaréve t& Stagovés,

z. Bahri Selimi: Mjetet kané gené té zotuara né vitin e kaluar, mirépo OSHP &shté dashur para
fillimit t& vitit 2025, me marré vendim, sc jané afatet ligjore pér me marré vendime, ¢ jo me
marré vendim me 27 shkurt, kur kemi filluar me ekzekutim t& buxhetit 2025. Ne duhet me béré
zgjidhje, meqé projekti éshté i réndésishém, ne duhet me siguruar mjete, kemi adresuar
propozim vendimin né KK gé& pérmes juve me vendosur. Nése ju nuk na ndihmoni, nuk kryhet,
pérséri déshton, por ne e kemi sjellé pér rialokim t& mjeteve q¢€ €shté& e paraparé me ligj. Pasi
t& rialokohen mjetet, béhet zotimi. E di se éshté béré me vonesg, por OSHP na ka sjell€ né kéte
giendje ku jemi, se me vend e keni se mjetet duhet t& zotohen paraprakisht.

z. Agim Mani: Drejtor ju e dini g& sivjet jang bartur mbi 1 milion euro nga t¢ HVK té cilat nuk
jan& realizuar né vitin e kaluar. Pse nuk i keni marré mjetet nga kéto, q&¢ mos me i prekur
projektet tjera? Mbi 1 milion euro jang bartur, ndérkaq nuk keni qené né gjendje me ndarg njé
kosto nga kéto mjete, t& cilat jané bartur para 2 muajve, pasi ka marré vendim OSHP. Shumén
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prej 261 mijé euro keni pasur mundési me proceduar dhe me kryer projektin pa i prekur
projektet t& cilat jané miratuar me buxhet.

z. Bahri Selimi: Pjes¢ e bartjes s¢ mjeteve, éshté edhe ky projekt, por nuk ka mjaftuar krejt
shuma me u bartur, edhe pse bartja teknikisht ende nuk ka kaluar nga ministria, edhe kur barten,
nuk mjafton kjo shuma 45 mijé euro. Eshté shuma 1 milion ¢ 38 mijé me u bartur, nuk jang
bartur krejt né 1K, ato qé jané bartur, shumé projekte na i ka copétuar- prishur, kontrata
kolektive e arsimit. Kemi proceduar mjete pér plotésim t€ saj, q& me i pas pasur edhe 1 milion
euro, nuk kishin mjaftuar.
Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime t& tjera nuk ka, k&t piké e shtroj né votim pér aprovim dhe
¢ nj€jta u aprovua me 18 voté pér, Kundér ishin 7 anétaré nga LVV, Abstenin nuk ka. Prezents
24. Né& sallé nuk jané: Raif Kasa, Betim Shala. N& saje t& késaj del konstatimi se Kuvendi i
Komunés mori kété:

VENDIM
Pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit & vitit 2025/Lénda: 01Nr. 13773/25.

Kryesuesi i Kuvendit: Kalojmé n& pikén 7. Nga pika 7-14 kemi t& b&imé me raporte t&
drejtorisé pér realizim 1€ kontratés pér dhénien né shfiytézim (& pronés s¢ paluajishme t&
komunés.

z. Rrustem Zenuni: Kryesues, ¢ kemi praktikuar edhe pér hera tjera qé raportet t& shqyrtohen
t& gjithé pérnjéhers,

Kryesuesi i Kuvendit: Atgheré a jeni raportet nga 7-14, t& shqyrtohen t& gjitha pérnjéhere?
Njézéri u pajtuan t& gjithé, Prezent 25. N& kéto piké ishte prezent edhe Betim Shala.

Mua personalisht raportet po me duken shumé t& mangéta né kuptimin e pérmbajtjes, sepse
jané bere gati t& njgjta pér t& gjitha, ndérkaq né realitet dallojng shumé, Ne e dimé qé né vitin
e kaluar kemi pasur edhe martje t€ pronés t& operatoréve q& nuk iu kané pérmbajtur kontratés,
N bazé t€ kétyre raporteve, e shoh se ka operator ekonomik qé nuk jané duke investuar ng
pérputhje me planin g& e kang ofruar, Eshté mirg q& kéto t& reflektojné né raporte, ne gjithhers
iu kemi dhéné prioritet veprimtarive prodhuese, qé éshté edhe kriter pér dhénie né shfrytézim
t€ pronés komunale, (€ cilét pastaj zhvillojng konkurrencé jo lojale né raport me operatorét tjeré
ekonomik. Duhet t€ kérkoni nga komisioni me paraqitur gjendjen reale faktike, t& operatoréve
q¢ kan& investuar n& pronén komunale. Nése &shté e nevojshme, pér ata g& kané dalg jashté
planit, t& merren masa me herét, se pastaj po béhet edhe me keq pér me iu marré prona, sepse
kur t& vjen puna, duhet t& veprojmé pér t€ gjithé njésoj, e mos t& vien puna gé té investojné pér
ndonjé veprimtari tjetér, E hapi diskutimin pér pikét 7-14:

7. Raport it DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shirytézim
(€ pronés st paluajishme té komunés, ofertuesit ekonomik “MUJA* O.P;

8. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shfiytézim
t¢ pronés s€ paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION”
SH.P.K;

9. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shirytézim
té pronés sé paluajtshme té komunés, ofertuesit ekonomik N.P “X- PLAST”;

10. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shirytézim
1€ pronés s€ paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik “NTP GREEN PRODUCT”;

I'L. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim
1€ pronés s€ paluajishme t&€ komungs, ofertuesit ekonomik “XHEMILE VISHI.B.I”";

12. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim
t€ prongs s¢ paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.SH.T "L YPETENI";
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13. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t€ kontratés pér dhé&nien né shfrytézim
t& prongs sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.1,;

14. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t¢ kontratés pér dhénien né shfrytézim
t& pronés sé paluajtshme t& komungs, ofertuesit ekonomik “ERA PLAST SH. P. K”.

z. Selajdin Troni: 1 kam pércjellé kéto si komision, shumica prej tyre e kané filluar
veprimtaring, ndérkaq shqetésuese &shté ¢éshtja e punétoréve se nuk po munden me gjetur.
Tjetra, t& ndérrimi i destinimit t& veprimtarisé, nuk po e pérmendi me emra, por ¢&shtja Eshté
se ka operatoré ekonomik g& ka filluar veprimtarin€, por e ka ndryshuar, shtuar ndonjé
veprimtari tjetér, e q& kujtoj se nuk &shté ndonjé shqetésim, nuk e shoh problematike q¢ krahas
aktivitetit primar, e shton edhe njé veprimtari tjetér sekondare. Fabrikat q& kang filluar, shihet
se jané né pérfundim e sipér, késhtu nuk e shoh ndonjé problem, ve¢ mos & del krejt prej
rrjedhave, pér ndryshe né rregull €shté.

znj. Ardita Rrahmani: Jemi duke diskutuar né pako, si raporte jané t& varfér, jané paraqitur
disa foto dhe numri i punétoréve, krahasuar me ato t& 6 mujorit me paré, nuk gshté se ka ndonjé
ndryshim. Shpresoj mos t& pérsériten nj&jté edhe né fund t€ vitit. Suksese pér veprimtaring.

z. Agim Mani: Raportet jané shabllon pér t€ gjitha, nuk ka specifika pér secilén veg, Raportet
qé jané sjellg, nuk mundemi t€ quajmé raport t& njé prone q& &shté dhéné ng shfrytézim dhe kur
dihet se ¢ka duhet 1& pé&rmbajé njé raport. Raportet q€ i kemi jang t& thata, pa analiza, pa t€
dhéna konkrete dhe pa asnjé vlerésim pér pérmbajtje reale & ka pasur obligim ekzekutivi ti
mbikéqyré kéto prona té dhénies né shfrytézim, ku éshté interesi i komunés dhe qytetaréve
tang, Keni sjellé nj& raport shabllon pér t& gjitha pronat q¢ jan€ dhéné né shirytézim, pavarésisht
se secila proné ka specifikat ¢ veta dhe faza t& ndryshme dhe n€ k&t formé &éshee e pamundur
t& kuptojmé ecuring e kétyre pronave qé jané dhéné n€ shirytézim. Ung mendoj se raportet
duhet t& kalohen né kété formé, pa e ditur ecuring dhe zhvillimin e punimeve, duhet t& kérkohet
Hogari pér secilén proné veg e veg, Kryetari nuk éshté kétu, ndérkag gshté obligim me raportuar
né KK. Kérkoj nga kryetari t& na njoftoj me detajesh rreth ecurisé s¢ kétyre pronave, Eshté e
pamundur me kuptuar raportet vetém me kéto t€ dhéna, por besoj qé kryetari ka mbikéqyrje té
drejtpérdrejté dhe informacione veg e veg pér secilén proné & dhéné né shfrytézim. Po t& ishte
kryetari kétu, do ia parashtroj pyetje, por po ia parashtroj nénkryetarit apo DUKMM ¢faré
konkretisht ka fituar komuna ekonomikisht dhe financiarisht p&r k&to prona qé jané dhéné né
shfytézim, sa t& hyra jané inkasuar né buxhet. Késhtu ¢ thoté ligji pér dhénien né shfrytézim
t& pronave komunale ng shfrytézim, se pér két€é qéllim jang dhéné né shfrytézim. Sa &shté
realizuar plani dinamik? A &shté realizuar investimet e planit investim apo projektit ideor, si¢
e keni quajtur qé jané premtuar me kéto prona dhe kush i ka vértetuar kéto. Eshté absurde ku
né secilin projekt éshté projekti ideor. Projektet ideore béhen qysh n¢ sot me njé proceduré,
sepse ideja mundet t& ndryshon, projekti nuk ndryshon, N& pérshkrimin e tyre gé thuhet bazuar
né projektin ideor, q& &sht¢ absurde, duhet me u bazuar né& projektin detal, se projekti ideor
mundet me ndryshuar dhe ka ndryshuar. N& njé pron¢ ka aplikuar pér rrobagepési, ndérkag
prodhon dyer dhe dritare, sepse kjo &shté ideja. Kur t& kesh projekt, kjo nuk mundet me
ndryshuar, Cila éshté mbikéqyrja e juaj si ekzekutiv, pér tu siguruar se ké&to prona menaxhohen
né pérputhje me qéllimin publik? A &shté béré ndonjé kontrat€ apo vierésim i pavarur g€ me
ndikuar né ekonominé e komunés? Kéto raporte nuk mjafton vetém té jené pérshkrime formale,
ato duhet (¢ paraqesin njé pasqyré reale t& menaxhimit 18 pasurisé publike me pérgjegjési dhe
transparencé. Nase nuk dihet ¢ka &shté pérfituar nga dhénia né shfrytézim e pronés publike,
atéheré nuk dihet pér ¢ka i japim. Kérkoj nga kryetari dhe ekzekutivi q& pér hera tjera t& sjellin
raporte té plota me analiza t& qarta dhe me pérgjigje pér qytetarin q& presin njé menaxhim me
t& miré t& pronave t& dhéna n& shirytézim.

Kryesuesi i Kuvendit: Né ankand qé& del pér dhénien e pronave komunale né shfrytézim,
kérkohet plani i biznesit, dhe plan dinamik pér realizimin e atij plani. Né planine biznesit duhet
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me u caktuar qarté se, cilat jané ményrat q&€ ata kan& me financua. E shoh qé& thoné se kané
déshtuar si 18mi, sepse né planin e biznesit béhet edhe skot analiza e cila e béné rriskun dhe
nése ato i kané paraparé rriskut, se nése mendojné se nuk 1 funksionon ajo veprimtari me
zhvilluar veprimtari tjetér, ajo &shté shkelje e ligjit, pérndryshe nése nuk i funksionon plani i
biznesit, duhet me ardhur me dorézuar né komuné,

z. Selajdin Troni: Nése njé investitor e kam marré pronén pér zhvillimin e veprimtarisé¢ sé
rrobaqepésisé, kétu po shihet se i ka angazhuar 7 punétoré, ne nuk e di se a kemi té drejté me
shikuar si kontrata se a jang& duke punuar 7 punétor€ apo jo, ndoshta komisioni pér kéto duhet
me na njoftuar né raport. Nuk e di ne sa mundemi me i besuar vetém se éshté shkruar né raport,
nuk e di sa kemi t& drejt& ne me i shikuar kontratat. Sa po i shohim kéto raporte me foto, ne e
shohim se veg kané filluar punimet. Tjetra, po e themi, nése ¢ kané béré njé plan biznesi, se
Agim, pronat nuk epén né shfrytézim pa e pasur planin e biznesit, ndérkaq e zhvillon edhe njé
veprimtari tjetér aty, uné nuk e shoh si pengesé, ndérkaq nése ia ndérron komplet destinimin
si¢ na ka ndodhur dhe jemi detyruar me ia marré pronén, atéheré ne duhet me vepruar, Ndérkaq
pérderisa &sht& duke e zhvilluar projektin né bazé t€ planit, ndérkaq e ka shtuar edhe njé
veprimtari tjetér, uné kisha théng t& vazhdojné t& punojné.

Kryesuesi i Kuvendit: Veprimtaria dyt&sore, nuk duhet me kaluar veprimtaring parésore, dhe
veprimtaria q& e zhvillon aktivitetin, duhet t& déshmohet me fakte, ai biznes sa ka realizuar
garkullim brenda vitit, se kemi kompani q& po deklarojné me fatura, sa ka shitur jasht& sa
brenda, sa punétorg i ka shtuar dhe po kemi kompani q& nuk ka béré asgjé dhe vlerésimi jepet
1 njéjte, pjesérisht t& realizuar planin dinamik, dhe i trajtojmé njéjt€. Mendoj se k&tu duhet me
béré dallim, ne e dini g& nuk kemi dhéné proné pér derivate, ndérkaq po ndértohet. Uné jam
duke folur pér ata qé e mbikéqyrin punén, ose pér njé Elkos apo Viva, sa shitore duhet me u
mbyllur né até rajon apo sa ekonomi familjare, pér me realizuar njé dikén g€ nuk ka nevojé hig
me pasur. Ti kemi parasysh kéto ¢éshtje, a po i b&jmé dem apo po i b&jmé miré. Ne i kemi nisur
pér géllimin me t& mirg, jo pér me béré dém. Mos t€ shuajmé konkurrencén me t€ vogél gé
&shté aty. _

znj. Ernesta Krasniqi: Pér kéto raporte nuk po kemi ¢ka me diskutuar se me t& vérteté jané
raporte t& mangéta. Po me intereson me ditur pér ¢éshtjen e konfiskimit t€ pronés nga
betonjerka. A mundeni me sjellé ndonjé raport pér até ¢&shtje, e di se u ndalé puna, por ¢ka ka
me ndodhur me pron&n dhe ato mjetet g€ jané aty. Jané dy prona né€ Kacanik t& Vjetér, ajo g&
iu ka dhéné betonjerkés dhe njé proné t& hekurudha. Po me intereson ¢ka ka me ndodhur me
pronén dhe pajisjet,

Kryesuesi i Kuvendit: Ne si Kuvend i Komunés pronén ia kemi kthyer komunés, ndérkaq ajo
tjetra &shté e liré.

znj, Ernesta Krasniqi: E liré éshté, por e ka njéfaré temeli.

z. Agim Mani: Uné ju referova punés s& komisionit se uné e di prej ankandit publik se ¢ka
duhet me pasur, planin e biznesit, projektin ideor, se e vérteté &shté se nuk mundesh me béré
njé projekt t& tillg, pa e ditur a e fiton apo jo, pér até duhet me pasur nj¢ projekt ideor. Me
13.06.2025, komisioni ka dalé né vendngjarje dhe &shté absurde né kété daté t& kérkohet projekt
ideor, sepse projekti i detajuar ti pércakton fazat se né cilén fazg &shté biznesi, fillestare, &
mesme apo pérfundimtare, Nése kérkon projekt ideor, nuk ka mundur me punuar kurr€, se ideja
ndryshon ¢do dité. Komisioni két€ duhet me kérkuar komisioni, q& kur t€ shkon né inspektim,
fillimisht t& kérkohet projekti i detajuar, pastaj me shikuar punimet se né cilén fazé jang,

z. Qamil Stagova: Pajtohem qé raporti i komisionit me gené€ me né detal, &sht€ mé miré. Té
dhénat q€ jang shkruar, nuk jané paushall, komisioni ka dal t& secili vend dhe i ka marré &
dhénat nga terreni. Aty ku u p&rmend projekti ideor, krahasimi, secila firm& ng shprehje t&
biznesit apo ankand, ka konkurruar edhe me plan ideor. Komisioni ka béré krahasim né até
projekt, cka kané realizuar sot dhe kané ardhur né pérfundim se &shté pérmbushur pjesérisht,
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se asnjéra firmé nuk i ka plotésuar krejt kushtet, né bazé té cilave iu ka dhéné vendi. Pérfitimet
e komunés, pronat nuk jang dhéné né formé t& qirasé. Komuna nuk merr para prej kétyre
firmave. Pérfitimet munden me gené: numri i t& punésuarve, lejet e ndértimit -jané pérfitime
financiare, tatimi n& prong, pasi t&€ ndértohet objekti, hyjné né pagesa t& TP. Nuk i kam shénimet
kétu se cilat kané hyré né pagesé t& TP cilat jo.

Kryesuesi i Kuvendit: A ka paguar leje ndértimi “Muja OP”?
z. Qamil Stagova: “Muja OP” ka paguar leje ndértimi, ka digka dénimet prej asaj leje ndértimi.

Kryesuesi i Kuvendit: Pér puné t¢ derivateve duhet leje e vecanté, se kjo shkon me sasi t&
lejes sé derivateve. Po me intereson, a € ka marr€ lejen n€ komung?

z. Qamil Stagova: Jo nuk e ka.
Kryesuesi i Kuvendit: Nése nuk e ka, pse ésht¢ lejuar me ndértuar?
z. Qamil Stagova: Nuk e di se tjetér kush ¢ ka mbikéqyrjen.

z. Agim Mani: Uné e potencova me herét, para se me filluar punimet, biznesi q€ ka gend
pérfitues, éshté dashur me ardhur né komuné me dorézuar projektin dhe me punuar né bazé &
projektit t& detajuar, Mir&po komisioni i cili ka dalé n€ vendngjarje, nuk &shté profesional. Kétu
duhet me vepruar ne, q¢ komisioni me gené profesional, q¢ me kérkuar llogari prej secilit
biznes, se né kété formé iu ndihmojmé bizneseve. Nése shkojmé né kété formé, kéta kan€ me
shkuar paushall dhe né fund ku me i ardhur puna sikur atij me herét q¢ i ka ardhur. A doni me
iu qéndruar pérkrah bizneseve, duhet me iu q¢ndruar paralel me até q&¢ kérkohet me ligj dhe
me i pérkrahur.

Nénkryetari i Komunés: Meqg &shté e drejté ekskluzive e kryetarit raportimet pér dhénien e
pronave né shfrytézim, po mundohem ng pika t& shkurtra me dhén€ sqarime. E para, na gézon
faktin qé jang 8 kompani qé iu kan& dhéné prona ng shfrytézim nga 2019-2024. Pajtohem me
sugjerimet e juaja qé raporti &shté me i manggt, &shté dashur raportet t€ jené me t€ mira, kété ¢
marrim si vérejtje dhe sugjerime (& juaja t& arsyeshme. N& vitin 2019 kompanité kané pasur
pak probleme né realizim, se ishte vit pandemie, hera tjera kur t& japim prona né€ shirytézim,
duhet pasur parasysh edhe afatet pér pajisje t& lejes nga KEDS, shumica e kompanive iu shkon
1 vit thoné derisa t& marrin pélgimin né KEDS dhe lejet hapésinore. Ka shumé elemente &
ndikojng, ¢ mira e asaj éshté se komuna pérfiton se e rrité numrin e t& punésuarve, pagesa e TP,
lejet e ndértimit qysh e potencoj edhe drejtori. Uné personalisht mendoj se nga ne duhet me
kérkuar se, a ka zbatim né& pérputhje me planin gé e kang, se normal g€ secili konkurron me
projekt ideor, por né moment gé i jepet n& shfrytézim prona nga organi pérkatés, mé nuk shkon
me projekt ideor, por me projekt detal. Projekti ideor &shté sa me konkurruar pér até proné dhe
a shihni ju & arsyeshme apo jo, nése e merr, e sjell projektin detal. E jona éshi€ me kérkuar
zbatimin e projektit detal, Kaganiku ka pak prona komunale, nése kompania del kundér
kritereve ligjore, &shté njé elementi q& iu jep hapésiré edhe pronave tjera q&€ i kané né
shfrytézim, g& nése keni konkurruar me até logjikén vetém sa me marré pronén né shfryt€zim,
dhe nuk pérmbushin kriteret pér realizimin ¢ planit detal, rrezikohet me iu marré prona.
Parimisht as ne as ju nuk jeni me ua marré pronén ng nga shfrytézimi, por nése punojné né
kundérshtim me planin detal, rrezikojné me iu marré prona. Edhe ne edhe ju jemi pér até qé
me sjellé sa me shumé projekie nga ndonjé kompani gjigante. Po ndérlidhem me kompaning
qé iu ka marré prona, prona iu ka marré me KK, iu ka vendosur shiriti pér me i hequr pajisjet,
pérndryshe vetém nése ka ndonjé afat shtesé pér heqjen e pajisjeve, se afatet kané pérfundua
edhe afati shtesé qé ka qené ka pérfunduar. Prongs iu kang vendosur shiritat, nése prehen
shiritat, éshté vepér penale. Pér mjetet duhet me gjetur ndonjé formé, se nuk &shté bash e lehtg
kjo se éshté njé kompani gjigante, por tash shiritat jang vendosur, afat tjetér nuk ka, vetém nése
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me ndonjé kérkesé apo sugjerim, kérkojné me i lejuar me i hequr mjetet, at8heré duhet me
shikuar anén ligjore se a kemi t& drejté apo jo me iu dhéné, pérndryshe jané vendosur shiritat
dhe nuk ka me afat.

Kryesuesi i Kuvendit: T& k&to raporte, nuk munda me pa raportimin pér Arsi Cola. Ndoshta
gshté né fillim, po e themi se bash ké&tu, komisioni ka pasur ¢ka me shkruar, se &shté njé
investim gjigant q& &shté duke ndodhur. Shtohet pyetja, ai & e ka géllimin e vérteté me
realizuar, ky i fundit e ka marré pronén, por ka investuar sa krejt kéto tjerat me i béré bashke,
po e béjmé krahasimin t€ investitorét serioz, dihet puna né start.

z. Qamil Stagova: Arsi Cola dhe kompania g€ e ka marré pronén né shfrytézim, jan€ né start,
né fazén fillestare, pér até nuk &shté raportuar pér kéto dy kompani.

znj. Ardita Rrahmani: Ne prapé po kthehemi t€ ajo q& komisioni nuk e ka béré punén si
duhet, e na ka lén€ hapésiré pér me debatuar rreth asaj pike. Komisioni €shté ekskluzivisht pér
até puné, vetém ti kishte paraqitur ¢&shtjet né forme konkrete, se nése €shté vetém me shkuar
me i realizuar disa fotografi, diku 2 e diku 10, kishim shkuar secili. Nése raportimi do ishte né
rregull, komisioni nuk ka faj sa punon operatori. Komisioni ka faj g€ nuk e sjell€ raportin me
t¢ detajuar ndaj atij biznesi. Raporti ésht¢ shabllon njé fleté me foto diku me shumé e diku me
pak. Drejtor, ndoshta do ishte miré nga ana juaj si pérgjegjés, me kérkuvar nga komisioni q&€ me
gené mé vigjilent né p&rmbushjen e detyrave.

z. Qamil Stagova: Besoj se komisioni e ka kontrolluar punén e operatoréve ekonomik. Nése
flasim pér numrin e punétoréve, jané dhéné t& dhénat, ju a po kérkoni me ditur se a jané krejt
punétorét me letra, se ne duhet me punuar pak edhe me mirébesim, uné atij komisioni i besoyj.

znj. Ardita Rrahmani: Drejtor, né besim edhe ju ka dhéné prona operatoréve ekonomik. KK
i ka besuar biznesit g& ia ka dhéné né shfryt€zim pronén. E vetmja hapésiré ku ne duhet me i
besuar investitorit, €shté se ai ka me zbatuar planin e tij.

Kryesuesi i Kuvendit: Uné nuk kam nevojé me i besuar asnjé komisioni, se ajo kompani qé
ka paraqitur ké&t¢ numér {& punétoréve, me hyré né ATK e shohim se a i ka apo jo. Nuk ka
nevojé pér mirébesim kétu. Asnjé kompani nuk ka t€ drejt& me prezantuar numrin e punétoréve,
pa i pasur, se &shté shkelje ligjore, éshté vepér penale. Cilido prej neve mundet me vértetuar se
a &shté ky numér i punétoréve, Sa i pérket numrit t& punétoréve, uné fillimisht e potencova se
krejt kompanité kané problem me numér t€ punétoréve, duke qené pjesé e menaxhmentit né
sektorin privat, e di q€ sot numri i punétoréve éshté problem, ké&shtu q& nuk mund ti b&jé fajtor
pér kété, por ka plot elemente tjera g& mundem me u lidhur.

z. Besnik Salihu: Desha me pyetur drejtorin, qysh veprohet né rastin kur njé operator
ekonomik gjaté rrugés e ndérron krejt destinimin e prodhimit, nga tekstili né prodhim té dyerve
dhe dritareve? Mendoj se nuk i lejohet komplet ndérrimi i destinimit (€ prodhimit. Me intereson
me ditur, ligjérisht qysh veprohet, nése kompania e ndérron veprimtaring?

z. Qamil Stagova: Pér veprimtaring qé iu ka dhén& prona, nése nuk ka punuar hiq, duhet me
ia ndérpreré punén. Pérndryshe duhet me shikuar, se as vet nuk ¢ di qysh duhet.

z. Besnik Salihu: Sa e di uné, pérpos veprimtarisé, e ka ndérruar edhe emrin, se nuk e ka
veprimtaringé qysh kané ardhur letrat né komision, se uné at€heré kam qené pjesé e komisionit.
7. Qamil Stagova: Mos &shté fjala pér Vogliqin?

z. Besnik Salihu: Po. E kam fjalén qysh éshté ligjérisht e rregulluar kjo ¢éshtje, se nuk kam
ndonjé iniciative, se me miré &shté me qené njé fabriké aty sesa si ka qené pérpara. E potencoj
edhe nénkryetari se ne e kemi krijuar njé situaté né Kaganik t&¢ Vjetér dhe e kemi dhéné njé
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shembull, g& nése veprojn& operatorét tjeré ekonomik, e diné tjerét sesi veprohet. Anén tjetér
drejtor, nuk e di, se a e diné se mundesh me aplikuar me nj¢ emér tjetér, me njé projekt tjetér,
dhe rrugés mundesh me ndryshuar me punuar digka tjet€r? Nése nuk gaboj, aty kang& qené 25
punétoré, dinamika ashtu ka qené q& me u punésuar né fillim, ani pse jané€ 7 punétoré, tani ka
ndryshuar teknologjia dhe i zévendéson punétorét, se jo q&€ ka mungesé t&€ punétoréve, por
teknologjia i z&vend&son, por me ndérruar komplet emrin, me ndérruar komplet veprimtaring,
pér mendimin tim, ligjérisht nuk i lejohet, se paku duhet me ardhur edhe njéheré lénda né KK.

Nénkryetari i Komunés: Njé sqarim pér Agimin. Sa i pérket aspektit financiar, nése e keni
fjalén pér komplet garkullimin, shitjen q& e bén& kompania, né tregun e jashtém apo té€
brendsh&m, ne si komuné kemi diskutuar edhe me herét, numrin e punétoréve, lejet e ndértimit,
tatimi né proné, tatimi né qarkullim, k&tu ka edhe biznesmen qé e diné gé direkt kané pung me
ATK, ATK pastaj i dérgon né nivel gendror, ndérkaq ato prapé i kthehen gytetarit n€ pérputhje
me numrin ¢ punétoréve. Sa i pérket tatimit né€ qarkullim, krejt e din€ krejt kush ka biznes qé
ato mjete nuk shkojn& n& buxhetin e komunés, por né buxhetin e nivelit t&€ Kosovés, ata i béjné
ato inspektimet pastaj dhe varésisht prej garkullimit dhe shkon buxheti. T¢ ajo tjetra,
nganjéherd kur t& evolon, kur t& ndryshon teknologjia, duhet me béré kérkesé dhe ta kthen
pérgjigjén, nése nuk lejohet, duhet me shkuar pérmes KK.

z. Besnik Salihu: Nuk po dua me mé kthyer pérgjigje, vetém ta keté parasysh pér veti, se ashtu
késhtu tani jemi né fund t& mandatit.

Kryesuesi i Kuvendit: Sa i pérket késaj ¢éshtje, me shumé problem iu paraget kétyre, pér
shkak t& krimeve ekonomike, zyrtaréve ju vjen puna a po e merr apo shkon. Pér mos me ardhur
puna deri aty, as ata nuk i [émé& me u démtuar me tepér, dikush me dérguar njé ankesg, dihet
cka del, k&shtu t€ jemi sygelé sa me herét,

z. Agim Mani: Pasi me p&rmendi emrin nénkryetari, po e marré fjalén. Uné isha shumé i qarté,
cili &shté pérfitimi financiar dhe ekonomik 1 komung? Késhtu e thoté ligji i dhénies sé& pronés
né shfirytézim, & komuna pérfiton financiarisht dhe ekonomikisht, Cka ka pérfituar komuna
financiarisht dhe ekonomikisht? Ekonomikisht po dihet, numri i punétoréve i cili nuk &shté
arritur, ndérkaq, financiarisht nuk ka pérfituar asgjé. Cilat kang¢ gené (€ hyrat e dhénies né
shfrytézim t€ pronés sé& komunés, né buxhetin e komunés?

Nénkryetari i Komunés: Prona nuk &shté dhéné me qira, por né shfrytézim.

z. Qamil Stagova: Kur kemi marré vendim me ua dhén€ né shfrytézim pronat komunale,
firmave, &shté e vérteté g€ LVV ka kérkuar me ua dh&ng me interes financiar, Ky KK nuk e ka
miratuar, Kjo formé qé& jané dhéné nuk &shté e paligjshme.

z. Agim Mani: Nuk e kam thén& ung, por ligji e thot¢ ashtu, komuna pérfiton ekonomikisht
dhe financiarisht.

Kryesuesi i Kuvendit: Duke u nisur nga hapi i paré qé aplikon njé biznes né komunég, t& gjitha
taksat komunale ka me i kryer, nése ka obligime, ka me i shlyer. Ka me sjell€ garancing q& nuk
&shté né hetime, Prej fillimit t& lejes s& ndértimit, komuna rrjedhjen me t€ madhe t6 HVK e ka
nga lejet e ndértimit, q¢ fatkeqésisht na kané munguar me t& madhe, Aty pérfiton financiarisht,
ato taksa i kemi caktuar ne, ndérkaq nuk e di sesa pérfiton, se né bazé t& m2, paguhet taksa pér
leje t& ndértimit. Pos ké&saj, ajo hapésiré hyné né TP, q& pér biznese éshté me e larté sesa té
ekonomité familjare. Taksat pér biznese 1 kemi liruar, ndérkaq obligimet tjera financiare
shkojné né buxhetin e Kosovés, q¢ pérmes grantit specifik, kthehen t& komuna. Céshtja
ekonomike, ndértohet infrastruktura, ai vend merr pamje tjetér ku investohet, rritet vlera e
pronés dhe e pronave private g€ jan¢ pér rreth aty. Numri i t& punésuarve, éshité né stagnim,
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shpresoj kjo t& rreguliohet né t& ardhmen, sepse edhe pér biznesin &shté leverdi me pasur
punétoré, pér me i shkuar puna me mir€ dhe mbaré.

z. Agim Mani: Kryesues, uné thash¢, a keni béré ndonjé analizé ju, a ia vlen me i dhéné pronat
komunale né shfrytézim apo jo? Ju e dini q& pér njé fabriké t& léngjeve, jané dhéné mbi 3.5
ha. Cili 8shté pérfitimi i komunés né kété rast?

Kryesuesi i Kuvendit: Eshté investim gjigant, nuk ka biznes me serioz, se ky operator. Vetém
objektin q& e ka nisur, e ka n& sipérfaqe mbi 1 ha, plus investimet g& vazhdon. Ai synon me
pasur biznes t& madh, shpresoj t'i ec&. Ai vlerén e investimeve ¢ ka t&¢ madhe. T& ky operator,
nuk jam pishman, t& disa tjeré po, se ky operator n¢ fillim ésht& duke treguar se &shté serioz
dhe shié duke investuar. Shtohet pyetja: Cka ka pérfituar komuna nga ajo prong gé 25 vjet,
cila proné ka qené djerring?

7. Agim Mani: Un& prapé se prapé fajin po ia 1€ komisionit, se komisioni duhet me gené
profesional dhe me i ndihmuar bizneset, mirépo bizneset nuk ndihmohen né kété formé. b
vérteta éshté se, dhénia né shirytézim qé &shté marré né vitin e kaluar, ka arritur shkallén ¢
zhvillimit me t& larté, mirépo ndoshta para 4 viteve ka pasur njé ndérprerje t& mungescs gjateé
rrugés, si¢ e pérmendi nénkryetari, ¢dshtjen e rrymés, mirépo 1€ t& paraqitet si raport, se prej
késaj dite ka pasur mungesé me rrymé dhe nuk ka pasur mundési me i zhvilluar punimet, Ne
atéheré pajtohemi me até raport, duke ditur problemet q& ka pasur kompania me rrymé, apo
gshté céshtje e neglizhimit t& punéve.

znj. Kadrije Lika-Troni: Ne ¢ shterém kétu debatin, t& gjithé u deklaruan se kétu éshté
mangési ¢ punés s& komisionit. Komisioni a &shté i formuar nga kryetari 1 komunés apo nga
drejtoria? Cka ndodhé tash, ne po e dimé se ky komision nuk ka sjellé raport t& miré né KK, g€
me na béré t& qarté ecuring e punés se bizneseve? A &shté faji t& komisioni dhe cilat dhe
objektivat, hapat e métutjeshém, mos ti bien pérséri késo raporte 1€ mangéta, e me fol ne krejt
pér (8 njéjtén ¢éshije, e mos me marré asnjé iniciativé pér punén dhe pérgjegjésing q¢€ ¢ ka
marté komisioni? A &shté né kompetenca t& kryetarit apo t& drejtorisé ky komision, hapat ¢
métutjeshme ndaj komisionit, a duhet me vazhduar tutje punén ky komision? Ndoshta nuk
gshté kompetenca tona me fol, por duhet ti ndajmé gjérat, ¢éshtja e komisionit, a &shté n¢
kompetenca t& kryetarit apo t& drejtorisé?

7. Qamil Stagova: Cdo heré pas periudhés 6 mujore, formohet komision i ri.

znj. Kadrije Lika-Troni: Komisioni duhet me u vetédijesuar dhe me marré me pérgjegjési
punén, sepse ndihmon né gjitha aspektet, edhe neve si KK edhe bizneseve.

Kryesuesi i Kuvendit: Komisioni ka menduar se i ka pérfshiré né raporte t& gjitha, me vérejtjet
fona, tani e tutje duhet t& jeté me i kujdesshém.,

Nénkryetari i Komunés: Punén ¢ komisionit ne nuk mundemi me i8shuar né€ zero,
Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime té tjera nuk ka, konstatohet se Kuvendi 1 Komunés
NJOFTOHET

Me raportet pér mbikéqyrjen e realizimit € kontratés pér dhénien né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés, pér ofertuesit ekonomik si vijon:

19




7. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t¢ kontratés pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme & komunés, ofertuesit ekonomik “MUJA*
0.P/Lénda: 01Nr. 104/02-13420/25;

8. Raport i DUKMM pér mbikégyrjen e realizimit t¢ kontratés pér dhénien né
shfrytézim t€ pronés sé¢ paluajtshme t& komun#s, ofertuesit ekonomik “JLG
CONSTRUCTION?” SH.P.K/L&nda: 01Nr. 104/02-13420/25;

9. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t¢ kontratés pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ekonomik N.P “X-
PLAST”/Lénda: 01Ny, 104/02-13452/25;

10. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen ¢ realizimit té kontratés pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés, ofertuesit ekonomik *“NTP
GREEN PRODUCT”/Lénda: 01Nr. 104/02-13456/25;

11. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit t& kontratés pér dhénien né
shfrytézim (€ pronés s¢ paluajtshme t¢ komunés, ofertuesit ekonomik
«XHEMILFE, VISHLB.I"/Lénda: 01Nr. 104/02-13426/25;

12. Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen ¢ realizimit té kontratés pér dhénien né
shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme € komunés, ofertuesit ekonomik N.SH.T
»LYPETENI"/Lénda: 01Nr. 104/02-13445/25;

13, Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen ¢ realizimit ¢ kontratés pér dhénien né
shfrytézim té pronds s¢ paluajtshme (€ komunés, ofertuesit ekonomik Fatmir
Gashi B.L/Lénda: 01Nr. 104/02-13433/25;

14, Raport i DUKMM pér mbikéqyrjen ¢ realizimit t& kontratés pér dhénien n€
shirytézim té pronés sé paluajishme t& komunis, ofertuesit ekonomik “ERA
PLAST SH. P. K”/Lénda:01Nr. 104/02-13347/25.

Digka tjetér pér kété takim nuk pati, Kryesuesi ¢ konstatoj mbledhjen t& pérfunduar né ora
13:18. Nea 26 anétaré t&é KK sa ishin pjesémarrés né k&te mbledhje, deri né fund t& mbledhjes
géndruan 25 anétaré. Anétari Raif Kasa doli nga mbledhja gjaté diskutimit t& pikes 2.

Procesmbajtés Kryesues i Kuvendit
Makfire Malsiy nial Mursgli =~
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